
 

 
Sp. zn./Ident.: 1094(2014) 
Č.j.: JUM/4025/2014 
Zasedání Rady č. 21 - 2014 / poř.č.: 30 

 

Vážený posluchači, 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) se na svém 21. zasedání seznámila s 
Vaším podnětem, který se týkal vulgarismů v pořadu Hovory z Lán odvysílaném dne 2. 11. 
2014 na programu ČRo 1 Radiožurnál. Na témže zasedání se Rada na základě analýzy tohoto 
pořadu rozhodla upozornit provozovatele ČESKÝ ROZHLAS na porušení ustanovení § 32 odst. 
1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb. (tedy povinnosti nezařazovat do programů pořady a reklamy, 
které obsahují vulgarismy a nadávky) a požádat jej o vysvětlení, proč nezajistil, aby v daném 
pořadu vulgarismy nezazněly. 
 
V souvislosti s Vámi podanou stížností bychom Vás rádi informovali o kompetencích, které 
Radě dle zákona (č. 231/2001 Sb.) přináležejí. Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 
nedohlíží na dodržování Kodexu Českého rozhlasu. Rada rovněž nemůže zasahovat do 
dramaturgických záležitostí provozovatelů, tedy například určovat, zda se ten který pořad vysílá 
živě, či ze záznamu, jací v něm vystupují hosté, jakým osobnostem se smí poskytovat prostor 
ve vysílacím čase atp. Podněty tohoto typu je účelnější směřovat k samotnému provozovateli – 
v daném případě Českému rozhlasu. 
 
Radě přísluší posuzovat odvysílaný obsah pouze z hlediska toho, zda nedošlo k porušení 
zákona č. 231/2001 Sb. Shledá-li takové porušení, může Rada provozovatele mj. upozornit na 
porušení zákona, či požádat jej o podání vysvětlení. Podle zákona je však nositelem 
odpovědnosti za odvysílaný obsah právě provozovatel, proto není v kompetenci Rady tyto kroky 
učinit např. vůči hostům pořadu. 
 
Děkujeme Vám za Váš dopis, vážíme si Vašeho zájmu o problematiku rozhlasového vysílání. 
 
Rada průběžně monitoruje vysílání všech provozovatelů a vyhodnocuje, zda jsou v souladu se 
zněním zákona č. 231/2001 Sb., a pokud shledá, že došlo k porušení zákona o rozhlasovém a 
televizním vysílání, uplatní vůči provozovateli příslušné postupy v souladu se svými 
pravomocemi. 
 
S pozdravem 
 

V Praze dne: 19.11.2014 Ivan Krejčí 

 předseda Rady 
 pro rozhlasové a televizní vysílání 

4025-1


		2014-11-27T22:45:02+0100
	Praha
	Bc. Ivan Krejčí
	Podpis dokumentu




